vendiderit condignis pœnis ab Ecclesiastico Iudice puniri debet; non verò à Iudice Laico, &c. & infra, vers. pro quo, &c. Quo loco existimat pœnam lege seculari statutam contra utentes armis vetitis minimè peti posse contra Clericum coram seculari Iudice, etiam si ea pecuniaria sit, &c. quod latè fundat ibidem.

9 También Julio Claro, y final quest. 36. num. 26. afirmò hablando de los Ecclesiasticos: Quo verò ad pœnam corporalem credo, quod contra eos exequi non possit. Sed si sit pecuniaria bene posset exequi; non tamen potest Index secularis ab eis illam exigere, sed sunt puniendi per Iudicem suum Ecclesiasticum.

10 Sin que se deua olvidar Farinacio prax. crimin. quest. 108. num. 23. & 24. que dixo: In qua materia hoc unum est absolutum, quod Clericus arma portans non à Iudice Seculari, sed ab Ecclesiastico, cui remittendus est, puniri debet. Y lo auia fundado antes q. 8. nu. 96.

11 Ni Sebastian Guazzino defens. 20. cap. 9. n. 10. & 11. que tambien dixo: Et in omnem casum non possunt cogi persona Ecclesiastica ad aliquid faciendum, vel non faciendum tempore carestia, vel pestis per Iudices Laicos; sed per eorum Iudices Ecclesiasticos, nec possunt puniri pœna comminata à Iudice Laico, sed alia arbitraria, latè Petrus Caball. in dict. cas. 9. nu. 13. & sequent. ubi etiam dicit, quod licet Ministri Laici possint capere Clericos deferentes arma contra prohibitionem banni Iudicis Secularis, non possint tamen ab eisdem Iudicibus puniri, sed sunt remittendi ad Iudices Ecclesiasticos.

12 Lo qual nouissimè fundò Xamar muy bien dict. de fin. 99. num. 22. & sequent. refiriendo lo que el año 1655. sucedió en la Ciudad de Lerida con estas palabras. Accidit aliquando quod Officiales Secularis iurisdictio-

nis arma prohibita, qua abstulerunt à Clericis deprehensis cum illis armis frangunt, & in locis publicis defigunt cum ignominia Clericorum, prout ita factum fuit anno 1655. in Civitate Illerda, & consului non posse hoc Ministros Laicae Potestatis sine excommunicationis incursum; ideoque per Curiam Ecclesiasticam fuit inter dicta Civitas locali Interdicto, & Officiali personali. Nam istud ad Clericorum punitionem, & correctionem pertinet, & species punitionis est: At Iudices Laici nullam Iurisdictionem habent in Clericos &c. Et infra num. 26. Unde nec punire, nec corrigere Clericos valent. Y aunque en 21. de Junio del año siguiente se declaró la Competencia en favor de la Curia Secular. Pero añade num. 36. las palabras siguientes; Nescio quo fato: Porque de verdad lo que alega à dict. nu. 22 conuence.

- 13 Y Agustín Barbosa in Auth. Statuimus num. 6. Cod. de Episc. & Clericis, notò lo mesmo, ibi: Notatur ad hoc, quod pœna in quam incurrit Clericus propter armorum prohibitorum delationem, ab eo coram Ecclesiastico Iudice exigenda erit, non coram Seculari.
- 14 Y lo admitió Gonzalez de Salzedo de leg. polit. lib. 1. cap. 4. in princ. nu. 19. por estas palabras: Pœnas à legibus impositas incurrant; Attamen pœna executio non competit ipsis politicis Iudicibus, sed Executor est Iudex Ecclesiasticus.
- 15 Y el señor Don Nicolas Rodriguez Fermosino in cap. qualiter 17. q. 7. num. 8. de iudic. que dixo: Vbi probat executionem pœnae Legis Laicalis contra Clericos pertinere ad Ecclesiasticum.
- 16 Dando la razon in cap. quia. quæst. 9. num. 10. eod. tit. pag. 265. por estas palabras: Tamen cum videam condemnationem harum pœnarum, & sententiam Iudicis

necessario ferri in personam Clerici, quia animalia (que hizieron el daño) minimè capacia sunt, ut conueniantur. *textus in leg. 2. ff. si quadrupes pauperiem fecisse dicatur, eueniret utique ut semper grauamen caderet in eum: quod à Iudice Laico infligi nequit.*

- 17 Y lo auia dicho antes Marta de iurisdic. par. 4. cas. 7. num. 15. concludendo: *Ex hac vera opinione infertur falsam esse sententiam asserentium, quod stante statuto predicto, utraque pœna scilicet pecuniaria, & armorum priuatio cōtra Clericos possit peti coram Iudice seculari. Panormi. in cap. si diligenti num. 32. vers. & hoc.*
- 18 Y tambien Salgado de protic. Regia part. 1. cap. 1. pralud. 2. num. 69. ibi: *Et licet Clericum obliget in uim rationis directiua, tamen quo ad punitionem, & pœna imposita exactionem Iudex secularis non est competens sed Ecclesiasticus.*
- 19 Y Thomas del Bene de immunit. cap. 9. dub. 16. num. 6. & 7. defendiò esto diziendo: *Adde quod licet predictum statutum respiciat ex æquo tam Ecclesiasticos quam laicos, inde tamen non sequitur, aliud cum publica necessitas non tribuat iurisdictionem, saltem coactiuam laicis in Clericos (ut diffuse, cap. 3. dub. 4. dicebam) Nisi quod Ecclesiastici ad illud seruandum compelli, & puniri debent per Iudices suos Ecclesiasticos, non autem per Iudices seculares, &c. Et infra: Qua propter ad Pralatos Ecclesiasticos, propter tale statutum seruandum recurrant Iudices seculares necesse est.*
- 20 Tambien Castro Palao tom. 1. oper. moral. tract. 3. punct. 24. §. 6. num. 7. firmò lo mesmo, diziendo: *Neque obstat potestati præcipiendi coniunctam per se esse potestatem puniendi; quia hoc est per se. At ex ratione, &*  
ex